[image: image1.png]

Российская Федерация

Нижегородская область

Администрация  рабочего поселка  Варнавино

606760,  р.п.  Варнавино,  ул. 40 лет Октября, 5  тел. 3-59-00
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 61

 От    05.04.2016 года

Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация  р.п. Варнавино  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее - Правила).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Варнавинского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

р.п. Варнавино:                                                           М.В. Возова
Утверждены

постановлением администрации

р.п. Варнавино
от 05 апреля 2016 года № 61
Правила

определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления р.п. Варнавино
Варнавинского муниципального района Нижегородской области
 (далее – Правила)
1. Настоящий документ устанавливает правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее – муниципальные органы) в части закупок товаров, работ, услуг (далее - нормативные затраты).

2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки муниципального органа.
3. Муниципальные органы разрабатывают и утверждают порядок расчета нормативных затрат, для которых порядок расчета не определен Правилами расчета нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области, согласно приложению (далее - Правила расчета).

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных муниципальным органам, как получателям бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее – бюджет поселка).

При определении нормативных затрат муниципальные органы применяют национальные стандарты, технические регламенты, технические условия и иные документы, а также учитывают регулируемые цены (тарифы) и положения абзаца второго настоящего пункта.

4. Муниципальные органы разрабатывают и утверждают нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированных по должностям работников и (или) категориям должностей работников.

5. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе у муниципального органа.
6. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

Муниципальными органами устанавливается периодичность выполнения (оказания) работ (услуг), если такая периодичность в отношении соответствующих работ (услуг) не определена нормативными правовыми (правовыми) актами.

7. Нормативные затраты подлежат размещению в единой информационной системе в сфере закупок.